Resposta à(ao) Indicação nº 3225/2022

Autoria: FÁBIO DAMASCENO
Assunto: Instalar playground na rua Alberto Franceschini, Jardim Alto da Boa

Vista, ao lado da academia ao ar livre.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta à

propositura em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

 Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

 Valinhos, 23 de janeiro de 2023.

   LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE...

toposAa ps
Ofício nº 170/-DAI/SG

Valinhos, 20 de Dezembro de 2022.

Senhor Secretário:

Com o presente, encaminho a Vossa Senhoria, a

Indicação abaixo relacionada, oriunda do Poder Legislativo, firmada pelos

Vereadores, que diz respeito à área de atuação dessa Secretaria, como segue:

Indicação nº:

J225.

Em caso da inviabilidade das demandas, esclarecer

os motivos para elucidação dos fatos.

Se a solicitação estiver em andamento, depender de

estudos para execução, inclusão à fila de demandas da Secretaria, etc., informar

o prazo estimado para o cumprimento.

Após a indicação ser devidamente respondida, favor
retornar o processo com as informações solicitadas.

Prazo para resposta: 10 BR dias a partir do

recebimento.

Secretaria de Governo, 20 de Dezembro de 2022.

Bruna Geratto Borges

Diretora do Departamento de Assuntos Institucionais

Secretaria de Governo

lImo. Sr.

Felipe Zani

Secretário de Esportes e Lazer

Valinhos/SP

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Ovalinhos.sp.gov.br - Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 3225/2022

ASSUNTO: Instalação de Playground na Rua
Alberto Franceschini — Jardim Alto da Boa

Vista, ao lado da academia ao ar livre.

Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Proceder com a instalação de Playground na Rua Alberto

Franceschini — Jardim Alto da Boa Vista, ao lado da academia ao ar livre...

Justificativa

Munícipes solicitaram que seja instalado próximo da

academia ao ar livre na localização descrita acima, os moradores que possuem

filhos, não têm onde levar as crianças para brincar, pois próximo do bairro não

possui nenhum playground ou quaisquer atividade recreativa.

Com a instalação do playground os pais poderão levar

seus filhos para brincar com maior segurança e mais próximos de suas casas.

Em anexo foto do local:

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br- legislativo camaravalinhos.sp.gov.br

n
Fo)SE5
õ-uu
Dm
Cc co
2aºosoàs
Do9
SixNaDcSe

[eo]so
NE:NEOGA)Jo
a E
SLEc
doouSaSoSs
& 5q
23osou
—2A -
Sõú E3
28e«e
DE
o:
55
Ú ELaLOLE<s
o E

oaLEq50a.2
ou 2LaESEE2
£8DS
seSe
S
EB
28So
£%se=
Soa89soossLBS
NS
SE=)o- 6E oS>osvo2Soeao>
Ns
JgSoEIB
asosoqccon

qn

2.
q
Os
E

Página 1 de 2

Proc:-Leg:-nº-6171/2022
2a. K ResioriasAcertar

CÂMARA MUNICIPALDE.VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

="

1 98 Ipg2ê
,epodeconteroutras

-T9S2-UOYP-P8BE gitalmenteporFABIOAPARECIDODAMASCENO:13629266800em09/12/2022às09:24:55

Valinhos, 9 de dezembro de 2022.

(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:131K

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

Indicaçãonº3225/2022-Processo6171/2022Estedocumentofoiassinadodi

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

(19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo)camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS Fis. OLA Rubrica J
Proc. nº aa Fe

==Ne) ) g

PARA PROVIDÊNCIAS.

Em 21 de dezembro de 2022, faço estes autos conclusos à (ao)

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER.
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIOINDEPENDÊNCIA— Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-000

Fone: DDR PABX (019) 3849-8000— E-MAIL: imprensaGvalinhos.sp.gov.br/ HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
A Secretaria de Governo

rs a

do

Proc.nº: qu
É o presente para cumprimentar e responder ao questionamento

referente ao ofício 170/2022-DAI/SG.

No momento não dispomos de playground para atender a

Incluiremos em nossas demandas para atendimento.

S.E.L., em 17 de janeiro de 2.023.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua An

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dva

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MKVXFAFU89PH7TZ0
		2023-01-25T16:55:52-0300